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Na  rzecz  zapewnienia  stanu  bezpieczeństwa  mieszkańców  gminy  Lubartów  pracowali

funkcjonariusze  Komendy  Powiatowej  Policji  w Lubartowie  w tym  dzielnicowi  Gminy

Lubartów  asp. Grzegorz  Smolak  i st. asp. Norbert  Ćmiel.

Policjanci  koncentrowali  swoje  działania  na realizacji  celów  w zakresie  zabezpieczenia

bezpieczeństwa  i porządku  publicznego,  wynikające  z ustawowych  zadań  Policji,  jak  również

wynikające  z bieżących  potrzeb  sygnalizowanych  przez  mieszkańców  gminy.

Podobnie  jak  w latach  poprzednich,  głównym  zadaniem  było  zmniejszenie  dynamiki

przestępstw  o charakterze  kryminalnym  oraz zwiększenie  ich wykrywalności.  Szczególny

nacisk  kładziony  był na  zwalczanie  przestępstw  w szczególności  takicli  kategorii  jak

kradzieże  z włamaniem,  kradzieże  mienia,  przestępstwa  rozbójnicze,  bójki  i poliicia,

uszkodzenia  rzeczy,  które  są najbardziej  powszechne,  a jednocześnie  szczególnie  uciążliwe

dla  społeczeństwa.

Duży  nacisk  został  również  położony  na  odzyskiwanie  mienia  skradzionego,

zabezpieczanie  mienia  na  poczet  przyszłych  kar  i grzywien  w majątkach  sprawców,

ujawnianie  przestępstw  gospodarczych  i narkotykowych  oraz  zapobieganie  wypadkom

drogowym.

Uwagę  skupiono  także  na zjawisku  przemocy  w rodzinie.  Policjanci  wykonujący

czynności  w związku  z przemocą  w rodzinie  udzielali  pomocy  i porad  ofiarom  przestępstw

oraz  infortnowali  instytucje  powołane  do ścigania  i zwalczania  przestępstw  wymierzonych  w

rodzinę.  Funkcjonariusze  Komendy  Powiatowej  Policji  w Lubartowie  prowadzili  ponadto

szereg  działań  ukierunkowanych  na szeroko  rozumianą  profilaktykę  skierowaną  głównie

vvobec  dzieci  i młodzieży  oraz  rodziców.

Struktura  przestępczości

W  2024  roku,  na terenie  gminy  Lubartów  stwierdzono  73 przestępstwa.  W

porównaniu  do roku  2023  odnotowano  wzrost  ilości  przestępstw  stwierdzonycli  o 5 co jest

spowodowane  wzrostem  tak  zwanych  przestępstw  internetowyach.

Dane  dotyczące  rodzajów  przestępstw  stwierdzonych  w roku  2024  na  terenie  gminy

Lubartów  w porównaniu  do roku  2023,  przedstawia  poniższa  tabela:

KATEGORIA Rok  2023 Rok  2024 wzrost/spadek

Zabójstwa  - usiłowanie o o o

Rozboje o o o

Bójki  ipobicia o o o

Kradzieże  z włamaniem 1 o -l

Kradzieże  mienia 9 I -8

Narkotykowe 17 ll -6

Przeciwko  rodzinie 9 7 -2

Uszkodzenie  ciała I 2 +l

Uszkodzenie  mienia 5 3 -2

Ii'u'ie 26 49 +23

RAZEM 68 73 +5

Omawiając  stan  bezpieczeństwa  na  terenie  gminy  Lubartów  w  2024  roku

przestępczość  w wybranych  kategoriach  przedstawiała  się następująco:



Przestępstwa  przeciwko  życiu  i zdrowiu

W  2024  roku  na terenie  gminy  Lubartów  nie  stwierdzono  przestępstw  z najcięższych

kategorii:  zabójstwa,  pobicia,  bójki,  rozboje.  W celu  utrzymania  na obecnym  poziomie

przestępczości  przeciwko  życiu  i  zdrowiu  policjanci  będą  podejmowali  działania

ukierunkowane  na zapobieganie  tej kategorii  przestępstw  i minimalizowanie  zagrożenia

szczególnie  w okresie  wakacyjnym.  W ich  toku  będą  dążyli  do zatrzymania  sprawców  na

gorącym  uczynku  przestępstwa  oraz  ustalali  ich  w  toku  prowadzonych  czynności

procesowych  oraz  operacyjno-rozpoznawczych.

Kradzieże  z włamaniem

W 2024  roku  nie odnotowano  tego  typu  przestępstw  co stanowi  spadek  o l w

porównaniu  do roku  2023  r.

Kradzieże  cudzego  mienia

W 2024  roku  na terenie  gminy  Lubartów  stwierdzono  1 przestępstwo  kradzieży

cudzego  mienia.  W  porównaniu  do roku  2023  odnotowano  spadek  o 8 przestępstw.

Ustalone  przyczyny  prowokujące  działania  przestępcze  to  głównie  niewłaściwe

zabezpieczenie  mienia  przez  pokrzywdzonych.  W  rozbiciu  na  poszczególne  miejscowości  :

Trzciniec-l

Przestępshva  przeciwko  rodzinie

W  roku  2024  roku  na terenie  gminy  Lubartów  stwierdzono  7 przestępstw  przeciwko

rodzinie  w tym  3 przestępstwa  dotyczące  znęcania  i 4 przestępstw  dot.  niealimentacji.  W

2023  roku  odnotowano  9 przestępstw  z tej kategorii  w  tym  4 dotyczące  znęcania.

Bardzo  pozytywnym  zjawiskiem  jest  utrzymanie  się niewielkiej  ilości  przestępstw  z

kategorii  znęcania.  Spadek  ten  należy  powiązać  z  właściwie  ukierunkowaną  pracą

profilaktyczną  oraz  konsekwentną  realizacją  programu  ,,Niebieska  Karta"  dotyczącego

procedury  natychmiastowego  podejmowania  czynności  wobec  stwierdzenia  faktu  przemocy

domowej  podczas  interwencji  Policji  i usuwanie  sprawców  z miejsca  zamieszkania  rodziny.

Problematyka  ta jest  na bieżąco  identyfikowana,  a rozmiar  zjawiska  rozpoznawany,  również

we  współpracy  z instytucjami  powołanymi  do zwalczania  przemocy  domowej  (GOPS,  PCPR,

kuratorzy  rodziru'ii  itp).

Przestępshva  narkotykowe

W 2024  roku  na terenie  gminy  Lubartów  odnotowano  Il  przestępstw  narkotykowych

w  2023-17  przestępstwa.

Problem  narkomanii  jest  coraz  bardziej  powszechny,  ma  charakter  interdyscyplinarny.

Znajduje  się on w polu  zainteresowania  różnych  służb,  takich  jak  służba  zdrowia,  oświata,

pomoc  społeczna,  organy  ścigania  i wymiaru  sprawiedliwości,  media.  Każda  z nich  styka  się

z  tym  zjawiskiem  od  iru'iej  strony.  Pomimo  wzmożonych  działań  ze  strony  Policji



skutkujących  coraz  większą  liczbą  zatrzymanych  sprawców  przestępstw  związanych  z

posiadaniem  i udostępnianiem  substancji  narkotycznych.  Problem  narkomanii  jest  trudny  do

wyeliminowania  z riwagi  na panująca  zmowę  milczenia  ze strony  rodzin  sprawców  w/w

przestępstw.

Struktura  przestępczości  nieletnich

W 2024  roku  na terenie  gminy  Lubartów  ujawniono  2 nieletnich  sprawców  czynów

karalnych  oraz  l nieletnich  zagrożonych  demoralizacją-  min.  spożywanie  alkoholu,  narkotyki

w 2023 - 3 nieletnich  zagrożonych  demoralizacją  oraz 3 nieletnich  sprawców  czynów

karalnych).

W przypadku  sprawy  z udziałem  nieletnich  po wykonaniu  niezbędnych  czynności

zostali  przekazani  pod opiekę  rodziców  następnie  poinformowano  Wydział  Rodziny  i

Nieletnich  Sądu  Rejonowego  Lubartowie.

Zagrożenie  przestępczościąi  demoralizacją  wśród  nieletnich  utrzyrtuje  się  od kilku  lat

na  podobnym  poziomie.  Taki stan  rzeczy  należy  niewątpliwie  łączyć  z działaniami

ukierunkowanymi  na rozpoznawanie  i ujawnianie  zagrożeń  wynikających  z działalności

nieletnich  sprawców  czynów  karalnych  lub  zagrożonych  demoralizacją.

Nadto  należy  podkreślić,  iż policjanci  Komendy  Powiatowej  Policji  w Lubaitowie

przy  współpracy  z gronem  pedagogicznym  szkół  z terenu  gminy  Lubartów,  podejmowali

działania  profilaktyczne  mające  na  celu  podniesienie  poziomu  świadomości  dzieci  i

młodzieży  w zakresie  ogólnie  pojętego  bezpieczeństwa,  zagrożeń,  odpowiedzialności  za

popełniane  czyny  mogące  nosić  znamiona  czynów  zabronionych.

I

ZAGROŻENIE  W  RUCHU  DROGOWYNI

Kolejną  płaszczyzną  działań  policjantów  Komendy  Powiatowej  Policji  w Lubartowie

jest  bezpieczeństwo  w ruchu  drogowym.

W 2024  roku  na drogach  gminy  Lubartów  doszło  do 7 wypadków  drogowych  (o 3

więcej  niż  w 2023  roku).  Zaistniały  one w miejscowościach:

Wincentów-l

Łucka  - l

Wola  Lisowska-l

Nowodwór  Piaski-l

Trójnia-l

Baranówka-1

Rokitno-1

Odnotowano  154  kolizji  drogowych  ( o 23 więcej  niż  w 2023  roku)

Miejsca  najbardziej  zagrożone  zdarzeniami  drogowymi  to min  odcinki  drogi  K-19

oraz  trasa  K-19A  ( obwodnica  Lubartowa)  w m. Wandzin,  Łucka,  Trzciniec,  Wincentów,



Wola  Lisowska  Najczęstsze  przyczyny  zdarzeń  drogowych  to  niezmiennie  nadmierna

prędkość,  nie ustąpienie  pierwszeństwa  przejazdu  oraz najechanie  na zwierzęta  dzikie  i

gospodarskie.

W realizację  zadań  mających  na celu  podniesienie  poziomu  bezpieczeństwa  w ruchu

drogowym  zaangażowani  byli  policjanci  Wydziału  Ruchu  Drogowego  Komendy  Powiatowej

Policji  w Lubartowie  wspomagani  przez  fiinkcjonariuszy  Wydziału  Prewencji  Komendy

Powiatowej  Policji  w Lubartowie.  Policjanci  kierowani  byli  w ustalone  miejsca  szczególnie

zagrożone  powstawaniem  zdarzeń  drogowych,  zarówno  w oparciu  o własne  spostrzeżenia  jak

inapływające  sygnały  od lokalnej  społeczności.

Mając  na uwadze  poprawę  bezpieczeństwa  w ruchu  drogowym  na terenie  gminy

Lubartów  policjanci  w  2024  roku  przeprowadzili  szereg  działań  ukierunkowanych

na eliminację  z ruchu  nietrzeźwych  kierujących  pojazdami  oraz  przeciwdziałanie  brawurowej

jeździe  pojazdami.

W  newralgicznych  rejonach  zagrożonych  operowały  załogi  oznakowanych

policyjnych  radiowozów  oraz  organizowane  były  mobilne  punkty  kontroli,  w  których

policjanci  prowadzili  pomiary  prędkości.  Ponadto  w celu  edukacji  dzieci  i młodzieży  w

zakresie  bezpieczeństwa  poruszania  się po drodze  policjanci  prowadzili  w  szkołach  spotkania

z dziećmi  i młodzieżą.

Jednym  z istotnych  zadań  ukierunkowanych  na poprawę  bezpieczeństwa  w ruchu

drogowym  w 2025  roku  będzie  wzmożone  eliminowanie  z ruchu  nietrzeźwych  kierujących

pojazdami  co w znaczący  sposób  przyczyni  się  do poprawy  bezpieczeństwa  w ruchu

drogowym  na terenie  gminy  Lubartów.

DZIAŁANIA  PREWENCYJNE

Działania  służby  prewencyjnej  to szereg  akcji  i czynności  wykonywanych  przez

dzielnicowego  oraz  funkcjonariuszy  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Lubartowie.

W 2024  roku  na terenie  gminy  Lubartów  policjanci  ujawnili  226 wykroczeń  z

wybranych  kategorii  wobec  204 w 2023  r. Nastąpił  niewielki  wzrost  wykroczeń  przeciw

przepisom  ruchu  drogowego.  Sprawców  represjonowano  poprzez  kierowanie  wniosków  o

ukaranie  do Sadu  Rejonowego  w  Lubartowie,  lub  w  drodze  postępowania  mandatowego  albo

stosowano  środki  oddziaływania  wychowawczego  tj. pouczenia.  Ujawnione  wykroczenia

należały  do kategorii  szczególnie  uciążliwych  społecznie  i polegały  głównie  na kradzieży  lub

niszczeniu  mienia,  wybrykach  chuligańskich  , spożywaniu  alkoholu  w miejscach  objętych

zakazem  oraz  nie  zachowaniu  środków  ostrożności  przy  trzymaniu  zwierząt  (psów)-

wykroczenia  te notowane  były  niemal  w  każdej  miejscowości  rejonu  naszej  gminy.

W 2024  roku  liczba  ujawnionych  wykroczeń  z wybranych  kategorii  uległa  pewnym

wahaniom  w stosunku  do danych  z 2023  roku,  co należy  łączyć  ze wzrostem  efektywności

działań  prewencyjnych  podejmowanych  w celu  podniesienia  poziomu  bezpieczeństwa  i

porządku  publicznego.  Zgodnie  z płynącymi  sygnałami  społecznymi,  wykroczenia  takie  jak:

kradzieże  mienia,  zniszczenia  mienia,  zakłócenia  ładu  i porządku  publicznego,  o charakterze

chuligańskim  itp. są bardzo  uciążliwe  społeczrńe,  jak  też stanowią  duży  dyskomfort  dla

lokalnej  społeczności.  Zdecydowany  brak  pobłażania  dla  tego  typu  czynów  oraz



nieuchronności  kary  będą  skutkować  w przyszłości  ograniczeniem  zachowań  niepożądanych

społecznie.

Lp IKwa)ifikacja
2023 2024

E;Ł%
1 iAit. 124 'ffi 1i2 (zniszczenie cudzej rzeczy) Il 3 +2

2 iAń. 86 Ę1j2(niezachowanie ostrożności- kolizja) i i_ii 154 +23

3 I Art.119 Ffi I (kradzież) 12 7 -5

4 Art.120  ( kradzież  drzewa  z lasu) 1 2 +l

5 Art.77  (niezachowanie  zwykłych  środków  przy  trzymaniu  psa) 7 4 -3

6 Art. 87 8) 1 i2  (kierowanie  po użyciu  alkoholu) 3 4 +l

7 Ait.  5 ] (g 1i2  ( zakłócenie  ładu i porządku) I 41 43 +2

-8 Ait.  70 ( wykonywanie  czynności  zawodowych  pod działaniem

alkoholu)

l l o

9 Ait.43'  ( spożywanie  alkoholu  w  miejscu  objętym  zakazem) 5 5 o

10 Ait.  145  ( zaśmiecenie  miejsca  publicznego) 2i 3 +1

Ogólem 204 I226

I
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CZYNNOSCII  PRZEDSIĘWZIĘCIA  PROFILAKTYCZNE

ORAZ  PROGRAMY  PRF,WENCY.mE

PROWADZONE  NA  TERENIE  DZIAŁANIA

KOMENDY  POWIATOWEJ  POLICJI  W LUBARTOWIE

Krajowy  program  Przeciwdziałania  Przemocy  w Rodzinie.

Celem  programu  jest min.  zmniejszenie  skali  zjawiska  przemocy  w  rodzinie,

zwiększenie  skuteczności  ochrony  ofiar  przemocy  w rodzinie  i zwiększenie  dostępności

do pomocy  jak też  zwiększenie  skuteczności  działań  interwencyjnych  wobec  osób

stosujących  przemoc  w rodzinie.  W ramach  programu  dzielnicowi  na bieżąco  współpracują  z

Gmiru"iym  Ośrodkiem  Pomocy  Społecznej  oraz  kuratorami  sądowymi  i społecznymi.

W sytuacjach  kryzysowych  to właśnie z pracownikami  tych instytucji  podejmowane

są  czynności.  Realizowane  są  również  inicjatywy  na rzecz  popularyzowania  wiedzy

i podnoszenia  świadomości  w zakresie  zapobiegania  przemocy  w rodzinie.  Ofiary  przemocy

w rodzinie  informowane  są o prawnych  możliwościach  rozwiązania  problemu.

Program  ProfilaktykiiRozwiązywania  Problemów  Alkoholowych

Cele programu  to min. zmniejszenie  ilości  i częstotliwości  picia  alkoholu  przez

młodzież,  podwyższenie  wieku  inicjacji  alkoholowej,  zwiększenie  ilości  abstynentów  wśród

młodzieży  . W ramach  programu  profilaktycznego  dotyczącego  rozwiązywania  problemów

alkoholowych  Policjanci  Komendy  Powiatowej  Policji  w Lubartowie  w tym  dzielnicowi

prowadzili  spotkania  z młodzieżą  w celu przekazania  wiedzy  na temat wychowania  w

trzeźwości  oraz szkodliwości  spożywania  alkoholu  i zagrożeń  z tym związanych.  Podnoszono

tu, że alkohol  często bywa podłożem  rozpadu  podstawowej  komórki  społecznej  jaką  jest

rodzina,  często  również  jest  też przyczyną  wielu  tragedii  ludzkich  i nieszczęść.  W trakcie  tych

spotkań  omawiano  przestępstwa  i wykroczenia,  które  najczęściej  są popełniane  pod  wpływem



alkoholu  oraz  konsekwencje  karne  jakie  są za nie  ponoszone.  Omawiano  również  zagadnienia

związane  z Ustawą  o wychowaniu  w  trzeźwości  i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi.

W  2024  roku  przeprowadzane  były  kontrole  w  miejscach  gromadzenie  się młodzieży

oraz  nieletnich  szczególnie  podczas  wakacji  i ferii  zimowych.  Przeprowadzane  były  również

kontrole  w  punktach  gastronomicznych,  sklepach  pod  kątem  dostępności  do  napojów

alkoholowych  przez  dzieci  i młodzież.

Krajowa  Mapa  Zagrożeń  Bezpieczeńshva

Poczucie  bezpieczeństwa  jest  jedną  z  podstawowych  potrzeb  każdego  człowieka

i decyduje  o funkcjonowaniu  wszystkich  społeczności.  Uwzględniając  oczekiwania  społeczne

stworzono  Krajową  Mapę  Zagrożeń  Bezpieczeństwa,  która  na Lubelszczyźnie  funkcjonuje

od 14 września  2016  r.

Mapę  zagrożeń  należy  traktować  jako  istotny  element  procesu  zarządzania

bezpieczeństwem  publicznym,  realizowanym  w  partnerstwie  międzyinstytucjonalnym

i społecznym.  Służy  ona  również  optymalnej  dyslokacji  służb.

Krajowa  Mapa  Zagrożeń  Bezpieczeństwa  opiera  się  o informacje  pozyskiwane

od obywateli  z wykorzystaniem  informatycznej  platformy  wymiany  informacji.

Informacje  prezentowane  na  mapach  uwzględniają  wybrane  kategorie  wykroczeń

jak  i zagrożenia,  które  w  subiektywnym  odczuciu  mieszkańców  negatywnie  wpływają  na  ich

poczucie  bezpieczeństwa.

W  roku  2024  na terenie  gminy  Lubartów  odnotowano  łącznie  36 zgłoszeń  do KMZB.

Zaznaczone  zgłoszenia  przez  mieszkańców  gm.  Lubartów  dotyczyły  przekraczania

dozwolonej  prędkości,  niewłaściwej  infrastruktury  drogowej  oraz  problemu  wałęsających  się

psów.  Powyższe  dane  wskazują  na niewielki  wzrost  liczby  zgłoszeń  z użyciem  KMZB.

Oceniając  całokształt  działań  Policji  w  roku  2024,  można  stwierdzić,  że  stan

bezpieczeństwa  i porządku  publicznego  na  terenie  gminy  Lubartów  utrzymuje  się  na

stabilnym  poziomie.

Należy  też podkreślić,  że taki  poziom  bezpieczeństwa  na terenie  gminy  Lubartów

to  również  zasługa  organów  samorządowych,  od których  Policja  na bieżąco  otrzymuje

wsparcie,  zarówno  w sferze  kształtowania  pozytywnego  wizerunku  działań  policyjnych  jak

i materialnej.

Policja  bez solidnego  wsparcia  pozostawiona  sama  sobie  nie odniesie  sukcesów  w

walce  z  przestępczością.  Tylko  solidarna  współpraca  z instytucjami  samorządowymi  i

społecznymi,  dla  których  bezpieczeństwo  jest  dobrem  nadrzędnym,  przyniesie  efekt  końcowy

zapewniający  takie  bezpieczeństwo  mieszkańcom,,  naszej  małej  ojczyzny",  jakiego  oczekują.

Wysoka  Rado  / Panie  Wójcie

Składam  na Wasze  ręce słowa  podziękowania  za okazywaną  pomoc  i życzliwość,

są one  ważnym  wsparciem  w naszej  codzieru'iej  służbie  na  rzecz  bezpieczeństwa  i porządku

publicznego  na terenie  gminy  Lubartów  w imieniu  własnym  oraz  wszystkich  policjantów

ipracowników  cywilnych  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Lubartowie.

wyk.3  egz.

egz. nr l-  Wójt  Gminy  Lubaitów

egz. nr 2 -  Przewodniczący  Rady  Gi'niny  Lubartów

egz. nr 3 -  a/a

opr./wyk.  -  st. asp. Norbert  Ćmiel,  asp. Grzegorz  Smolak
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